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Cena 2,00 zł

W  numerze:
W tym wydaniu Biuletynu in-

formujemy o wyróżnieniu dla 

kobiórskiego Koła Gospodyń 

Wiejskich, podsumowaniu se-

zonu lotowego naszego koła 

hodowców gołębi pocztowych  

oraz podajemy wyniki turnie-

ju tenisa stołowego. Publikuje 

również wywiad z ks. Damia-

nem Suszką, nowym kobiór-

skim proboszczem.  

W listopadzie w sposób szczególny pamięta-
my o zmarłych. To zdjęcie Magdalena Kła-
kus wykonała w dzień Wszystkich Świętych 
na kobiórskim cmentarzu parafi alnym.
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Kuchenka za marchewkowe 

ciasto
Drugie półrocze w Kole Gospodyń Wiej-
skich w Kobiórze upływa zwykle na 
uczestnictwie w prezentacjach kulinar-
nych. We wrześniu na festynie zorganizo-
wanym z okazji dożynek gminnych, nasze 
panie przygotowały stoisko ze śląskim żu-
rem oraz chlebem ze smalcem.
Wykonały także dekorację sceny owoca-
mi i warzywami z tegorocznych zbiorów.
Tematem kolejnego spotkania w kole był 
„carving” czyli rzeźbienie w owocach i 
warzywach. Powyższe przedstawiła za-
proszona na spotkanie instruktorka. 
Zainteresowanie tą sztuką było duże, a 
wykonane bukiety z warzyw i owoców 
stanowiły niecodzienną dekorację stołów.
Już po raz piąty Starostwo Powiatowe 
wraz z Zespołem Doradztwa Rolniczego 
w Pszczynie zorganizowały Powiatowy 
Konkurs Potraw Regionalnych „Nasze 
kulturowe dziedzictwo” o temacie „Owo-
cowo-Warzywne rozmaitości Ziemi 
Pszczyńskiej”. W konkursie udział wzięło 
12 kół z powiatu pszczyńskiego.

Panie musiały zmierzyć się z kulinarnymi 
wariacjami na temat owoców i warzyw.
Reprezentacją naszego koła były panie:
 - Bronisława Zaremba
 - Aniela Skrzypiec
 - Irena Gandyk
 - Teresa Malcharek,
które przygotowały następujące dania 
konkursowe :
- roladki drobiowe z nadzieniem 
owocowo-warzywnym
- surówkę z marchewki i jabłka
- na deser ciasto marchewkowe
Dania zostały zauważone przez komisję 
oceniającą i koło nasze otrzymało wy-
różnienie a w nagrodę kuchenkę mikro-
falową. W najbliższym czasie przeprowa-
dzony zostanie w kole konkurs pt. „Junior 
gotuje-Senior degustuje” zorganizowany 
przez Lokalną Grupę Działania Ziemi 
Pszczyńskiej”. Zgłoszono także udział w 
konkursie kulinarnym pt. „W spiżarni 
śląskiej gospodyni” w Studzionce.
Relacje z powyższych konkursów przed-
stawimy w następnym numerze biulety-
nu.                                Donata Szałaśna

Ex Animo na warsztatach 

liturgicznych
W dniach 22-23 października członkowie 
chóru Ex Animo uczestniczyli w warsz-
tatach muzyki liturgicznej zorganizowa-
nych w Piasku, a prowadzonych przez 
dyrygenta i kompozytora Piotra Pałkę. 
Jest on kompozytorem znanego Hymnu 
Ogólnopolskiego Spotkania Młodzieży 
z Benedyktem XVI: „Nie lękajcie się”. W 
marcu 1998 roku, Piotr Pałka zdobył II 
miejsce oraz dwie nagrody specjalne: za 
najlepsze kształtowanie wokalne śpiewu 
zespołowego i za najlepszą metodę pracy 
z chórem na VII Ogólnopolskim Konkur-
sie Dyrygentów Chóralnych w Poznaniu. 
Obecnie jest dyrygentem chóru miesza-
nego Voce Angeli, który działa przy Bazy-
lice OO. Franciszkanów w Krakowie. 
Przez dwa weekendowe dni warsztatów, 
kompozytor dzielił się z uczestnikami 

swoim doświadczeniem w pracy z chó-
rami i orkiestrą. Uczestnicy warsztatów 
kształtowali swój śpiew poprzez odpo-
wiednie ćwiczenia dykcji i emisji głosu, 
wykonując utwory w opracowaniu pro-
wadzącego warsztaty. Na zakończenie 
dwudniowych zajęć, w kościele parafi al-
nym w Piasku odbył się koncert w wyko-
naniu połączonych chórów - uczestników 
warsztatów - pod dyrekcją Piotra Pałki. 
Chór kameralny Ex Animo działa przy 
Domu Kultury w Kobiórze od 1994 roku. 
Obecnie jego dyrygentem jest Marcin 
Wielgat. EX ANIMO oferuje oprawę mu-
zyczną m.in. uroczystości sakralnych, 
ślubnych, państwowych i gminnych. 
Próby chóru odbywają się w Domu Kul-
tury w poniedziałki w godz. 19.00-21.00. 
W swoje szeregi Ex Animo chętnie zapra-
sza mężczyzn.

/Ex Animo/

Podsumowanie sezonu 2011
21 października w domu przyjęć „Olimpia”, 
odbyło się coroczne, tradycyjne spotkanie 
członków Kobiórskiej Sekcji-Polskiego 
Związku Hodowców Gołębi Pocztowych. 
To już 62. sezon, w którym wspaniałe 
ptaki naszych hodowców, uczestniczyły 
we współzawodnictwie lotowym organi-
zowanym przez Polski Związek HGP. Jak 
podkreślił w swym wystąpieniu Zygmunt 
Jaromin - prezes Kobiórskiego Koła był to 
sezon bardzo trudny, w którym wiele go-
łębi nie powróciło do swoich właścicieli. 
Niespodziewanie przyszło też pożegnać 
na zawsze śp. Piotra Simkę (1941-2011), 
długoletniego członka koła, pełniącego 
w latach 1991-1999 i 2004-2006 funkcję 
prezesa. Sezon do udanych mogą zaliczyć 
Stanisław Jaromin, Jerzy Gandyk, Antoni 
Szerszyń, Emanuel Kamieński, Ludwik 
Pawłowski, Piotr Kłakus, Jerzy Orendorz 
oraz wspomniany śp. Piotr Simka, w imie-
niu którego puchar i dyplom odebrał syn. 
Spotkanie odbyło się w męskim gronie, z 
udziałem zaproszonych członków zarządu 
okręgowego oraz samorządu lokalnego. 
Jeszcze w grudniu tego roku członkowie 
koła spotkają się w „Smolarni”, na trady-
cyjnym „opłatku świątecznym” połączo-
nym ze śpiewaniem kolęd.              J.M. 
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Najwyższa frekwencja w 

powiecie 
52,50% tyle wyniosła frekwencja w wy-
borach parlamentarnych 9 października 
w Kobiórze. Okazało się, że była ona naj-
wyższa w powiece pszczyńskim. W na-
szej miejscowości do głosowania upraw-
nionych było 3819 osób, zaś ważnych 
głosów oddano 1940. Dla porównania w 
całym powiecie pszczyńskim uprawnio-
nych do głosowania było 84 343 osoby, 
zaś głosów ważnych oddano 42 657. Fre-
kwencja w powiecie wyniosła 50,57 pro-
cent. Jeśli chodzi o preferencje polityczne 
kobiórzan, to w naszej gminie największa 
liczba wyborców poparła Prawo i Spra- zdj. Piotr Kaczmarczyk

Ustalono opłaty wybrano 

ławników 
Wprowadzenie stawek podatków lokal-
nych, uchwała w sprawie zmiany granic 
oraz wybór ławników to tylko niektóre 
z zagadnień poruszanych w trakcie sesji 
Rady Gminy, która odbyła się 27 paź-
dziernika. W tym dniu radni podjęli kilka 
uchwał m.in. w sprawie zmian w budżecie 
oraz wysokości stawek podatków lokal-
nych, między innymi od nieruchomości, 
środków transportu, opłat targowych czy 
też za korzystanie przez przewoźników 
z przystanków komunikacyjnych, któ-
rych właścicielem lub zarządzającym 
jest gmina Kobiór. Opłatę tę ustalono w 
wysokości 5 groszy za każde zatrzymanie 
środka transportu na przystanku komu-
nikacyjnym. W sprawie stawek podatku 
od nieruchomości radni ustalili m.in., 
iż od 1 stycznia 2012 roku za 1 metr kw. 
powierzchni użytkowej budynku lub 
jego części mieszkalnej opłata wyniesie 
0,68 zł, zaś związanego z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz budynku 
mieszkalnego lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej 

19 złotych. Od powierzchni 
gruntów związanych z prowa-
dzeniem działalności gospo-
darczej 0,80 zł za 1 m kw. zaś 
pod jeziorami lub zbiornika-
mi retencyjnymi 4,30 zł od 1 
h powierzchni. Jeśli chodzi o 
stawki opłaty targowej to rad-
ni uchwalili iż od 1 stycznia 
2012 roku obowiązywać bę-
dzie stawka dzienna w wyso-
kości 10 złotych od sprzedaży 
z ręki, 15 złotych od sprzedaży 

ze straganu za 1 mb, od sprzedaży z sa-
mochodu o ładowności do 2,5 tony – 35 
złotych, zaś od sprzedaży innej niż wy-
mienione 50 złotych. Uchwała w sprawie 
stawek opłat targowych przyjęta została 
jednogłośnie. Przyjęto również uchwałę 
dotyczącą zmiany granic z miastem Tychy 
oraz drugą dotyczącą podjęcia działań 
zmierzających do zmiany granic z mia-
stem Orzeszem. Jak wyjaśnił wójt Stefan 
Ryt korekta granic z Orzeszem dotyczy 
ulic Turystycznej i Gostyńskiej w Zgoniu. 
- Kilku mieszkańców należy do Kobióra, 
a jest obsługiwana przez infrastrukturę 
gminy Orzesze. Gmina Orzesze zgodziła 
się na naszą propozycję, aby zmiana gra-
nic administracyjnych między Orzeszem 
i Kobiórem nastąpi pod warunkiem za-
miany równopowierzchniowej pomiędzy 
naszymi gminami, zaś koszty związane ze 
zmianą granic administracyjnych pono-
sić będzie gmina wnioskująca o zmianę 
- poinformował wójt Ryt. Radni w tajnym 
głosowaniu wybrali również ławników. 
Zostali nimi Zbigniew Urbanek wybrany 
do Sądu Okręgowego w Katowicach oraz 
Marek Urbańczyk do Sądu Rejonowego 
w Tychach.                                             (bj)

Wybór ławników odbywał się w głosowaniu tajnym

Poczekalni nie zamkną 
Już wcześniej w naszym Biuletynie pisali-
śmy zarówno o historii jak i dniu dzisiej-
szym dworca kolejowego, przy czym obiekt 
ten najlepsze swoje lata ma już za sobą. Już 
wcześniej spółka Przewozy Regionalne 
zrezygnowały z prowadzenia kas na tych 
dworcach, obecnie, zaś PKP przymierzała 
się do zamknięcia poczekalni dworcowej i 
to przed zimą. Powód jest zawsze ten sam, 
brak pieniędzy w kolejowej kasie na ich 
oświetlenie, ogrzanie czy sprzątanie. Po-
czekalnia na dworcu PKP w Kobiórze nie 
zostanie jednak zamknięta, bowiem od 1 
listopada tego roku obowiązuje umowa 
podpisana przez władze Kobióra z PKP 
S.A. oddział Dworce Kolejowe w Katowi-
cach. Zgodnie z nią gmina zobowiązuje się 
do utrzymania pomieszczenia poczekalni 
dworcowej na własny koszt we właściwym 
stanie estetycznym, a jest to 28 metrów 
kwadratowych, przy czym pomieszczenie 
to będzie otwierane o 5 rano i zamykane 
o 22.00 i za to odpowiada druga strona. - 
Przedstawiciele PKP stwierdzili, iż pocze-
kalnia zostanie zamknięta, bowiem jest de-
fi cytowa. Nie mogliśmy się na to zgodzić, 
bowiem to oznaczałoby, że nasza młodzież 
i inne osoby dojeżdżające pociągiem do 
szkoły czy też pracy będą marzły na pe-
ronie, a obok stać będzie zamknięta po-
czekalnia – mówił na sesji wójt Stefan Ryt 
dodając, iż były już prowadzone rozmowy 
na temat przejęcia całego budynku dwor-
cowego, w którym są dwa mieszkania. (bj) 

wiedliwość oddając na tę partię 806 gło-
sów – 41,55 procent. Drugim ugrupowa-
niem z najwyższym poparciem okazała 
się Platforma Obywatelska 
694 głosy 35,77 procent, zaś 
trzecie miejsce Ruch Pali-
kota 181 głosów i 9,33 pro-
cent. Na czwartym miejscu 
uplasowała się partia, która 
nie będzie miała swych re-
prezentantów na Wiejskiej, 
a mianowicie PJN, która w 
Kobiórze zdobyła 75 głosów 
i 3,87 procentowe poparcie. 
Kolejne miejsca zajmują 
SLD - 72 głosy (3,71 proc.) 

PSL - 61 głosów (3,14 procent), Prawica 
38 głosów (1.96 procent) oraz PPS Sier-
pień 80 - 13 głosów i (0,67 procent).   (bj) 
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Dzień Marchewki w Przedszkolu
11 października był wyjątkowym dniem 
w naszym Przedszkolu. Tego dnia po 
raz pierwszy obchodziliśmy Święto 
Marchewki. Każdy przedszkolak za-
opatrzony w marchewkę i odpowiedni 
marchewkowy strój przekraczał progi 
przedszkola. W trakcie zabawy dzieci 
rozbiły kukiełki-marchewki, poznawały 
i próbowały warzywnych potraw, uczy-
ły się wyciskania soku z marchewki, a 
także rozwijały umiejętności współ-
działania w grupie. Powstała również 
przedszkolna galeria rysunkowa, której 
głównym bohaterem była oczywiście 
marchewka. Wszystkie te zabawy miały 
jeden cel promowanie zdrowego odży-
wiania poprzez spożywanie warzyw i 
owoców jako źródła witamin.           GP

Rozśpiewane „Święto Drzewa”
W naszej podstawówce „Święto Drzewa” 
obchodziliśmy już piąty raz. Staje się on 
szkolną tradycją, na stale wpisując się 
w kalendarz szkoły. W tegoroczny pro-
gram przedsięwzięć ekologicznych zaan-
gażowałyśmy wszystkie klasy, ponieważ 
impreza przebiegała pod hasłem: „Roz-
śpiewane „Święto Drzewa”, a odbyła się 
13 października. Tego dnia każda klasa 
zaprezentowała swoją piosenkę z ekolo-
gicznym przesłaniem. Występy dzieci do-
starczyły wszystkim wiele radości i zado-
wolenia. Przedstawicielka Nadleśnictwa 
Kobiór Jadwiga Długajczyk była zachwy-
cona występami naszych wychowanków 
i przyznała własną nagrodę klasie IIa i 
Krzysztofowi Kabot z klasy V a za wyjąt-
kowe walory artystyczne tych popisów.
Ponadto Jadwiga Długajczyk udzieliła 
wielu cennych wskazówek dotyczących 
umiejętnego korzystania z leśnych do-
brodziejstw. Warto dodać, iż pozostałe 
zespoły wypadły równie „śpiewająco” i 
w nagrodę każda klasa otrzymała kuli-
stą tuję do posadzenia wokół szkolnego 
parkanu.W czasie tej edukacyjnej uro-
czystości rozstrzygnięto także konkurs 
„Kto zbierze najwięcej baterii?”. W ciągu 
tygodnia uczniowie zebrali ponad 80 kg 
zużytych baterii! Najwięcej baterii zebra-
li: Piotr Burkert (III a) – 268 szt., Oskar 
Wojciechowski (Ic) – 216 szt., Katarzy-
na Cofała (IIIa) 181 szt., Mateusz Liszka 
(Ib) 148 szt., Marta Żyłka (IIIa) 116 szt., 
Julia Żyłka (VIa) 116 szt., Michał Herok 
(IIIb) 102 szt. i Marta Gołek (IIb) 101 
szt. Uczniowie ci wybrali sobie nagrody 
ufundowane przez fi rmę REBA. Oprócz 
nagród były także cukierki dla każdego 
uczestnika „Święta Drzewa 2011”, które 
sprezentowała Spółdzielnia Uczniowska 
„Jutrzenka” i Ewa Chrząszczyk. Podej-
mowane przez szkołę działania dla śro-
dowiska będą kontynuowane zapewniają 
uczniowie i nauczyciele.

Opiek. mgr Barbara Domżoł
mgr Grażyna Jędrzejek

Święto Pieczonego Ziemniaka
Uczniowie naszej podstawówki bra-
li udział już po raz trzeci w wykop-
kach. Od trzech lat naszym działa-
niom dzielnie patronuje Łucja Jonkisz, 
która wspólnie z całą swoją rodziną w 
najdrobniejszych szczegółach dogra-
ła akcję zbierania ziemniaków wraz 
obchodami Święta Pieczonego Ziem-
niaka. W tym czasie, nasi uczniowie z 
nauczycielami ustalili stosowny regu-
lamin bezpiecznej pracy w polu. Potem 
wychowankowie z pomocą rodziców 
przygotowali odpowiedni strój, koszy-
ki, plastikowe wiaderka i 16 września 
przystąpiliśmy ochoczo do zbierania 
ziemniaków. Pogoda dopisała, aż miło 
było patrzeć jak uczniowie z oddaniem 
i bez marudzenia pracowali przy wy-
kopkach. Zainteresowanie akcją było 
bardzo duże, ale chęć udziału w Święcie 
Pieczonego Ziemniaka jeszcze większa! 
I tak po skończonej pracy na uczniów 
i nauczycieli czekała nie lada niespo-
dzianka! Pani Łucja Jonkisz wie, że 
praca na świeżym powietrzu wywołuje 
u naszych pociech „wilczy apetyt”. Dla-
tego też wszyscy bez wyjątku rozkoszo-
wali się sernikiem, ciastem śliwkowym 
i jabłkowym, a potem prym wiodły 
pieczone ziemniaki. To było pyszne! 
– wtórowały nasze dzieci. Teraz nasi 
uczniowie wiedzą na czym polega jeden 
z najgłębszych sekretów życia, ale jesz-
cze lepiej zorientowaną w tych sekre-
tach jest nasza pani Łucja Jonkisz, któ-
ra wie, że tylko to wszystko, co robimy 
dla innych, jest tym, co naprawdę war-
to robić. Dziękujemy! – mówią chórem: 
klasa III a z p. Barbarą Domżoł
klasa I a z p. Eweliną Spychała
i klasa V c z p. Grażyną Jędrzejek

Świadek Nadziei
Na deskach kobiórskiego domu kultury 
24 października zaprezentowany został 
spektakl „Świadek Nadziei”. Pięciu akto-
rów odgrywało sceny z życia Jana Pawła 
II, czytano jego teksty i śpiewano pieśni 
związane z jego pontyfi katem. Przedsta-
wienie trwało ok. 80 min. zaś oglądało je 
ponad 100 widzów. Wszyscy obecni byli 
pod wielkim wrażeniem.

GDK

Spotkanie w Bogucicach
Tradycją stały cię coroczne wizyty ko-
biórzan w Domu Kultury w Katowicach-
Bogucicach, którego dyrektorem jest Ja-
cek Turalik. W przeszłości kierował on 
kobiórskim domem kultury. Tegoroczne  
spotkanie odbyło 4 października, a uczest-
niczyli w nim członkowie koła emerytów 
działające przy naszym Gminnym Domu 
Kultury. Na miejscu spotkali się oni w se-
niorami z Bogucic.                        (GDK)  
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Posumowanie projektu 

unijnego w Przedszkolu
Od 01.11.2009r. do 31.10.2011r. w naszym 
Przedszkolu realizowany był projekt pn. ”I 
Ja też idę do przedszkola! – uruchomienie 
dodatkowego oddziału oraz zapewnienie 
wysokiej jakości usług edukacyjnych dla 
dzieci z Gminy Kobiór” współfi nansowa-
ny ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Projekt obejmował zajęcia dodatkowe dla 
wszystkich dzieci: j. angielski, rytmikę, 
zajęcia logopedyczne i teatralne oraz gim-
nastykę korekcyjną. Oprócz tego zatrud-
niono kadrę pedagogiczną i pracowników 

Projekt współfi nansowany przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego

Przedszkolacy – Przyjacielami 

Przyrody
Wszyscy pragniemy oddychać czystym 
powietrzem, spacerować po zielonych 
łąkach i lasach, słuchać śpiewu ptaków, 
kąpać się w czystym potoku – odpoczy-
wać na łonie natury. Jednak to właśnie 
człowiek jest największym wrogiem przy-
rody. Ubiegłe stulecia doprowadziły do 
poważnych zmian w środowisku poprzez 
ignorowanie przyrody. Dziś człowiek XXI 
w., aby żyć zdrowo, musi nauczyć się ob-
chodzić z naturą, podziwiać jej piękno, 
nie szkodzić jej oraz dbać o nią. Przede 
wszystkim jednak edukacją ekologiczną 
należy objąć najmłodszych.
Właśnie pod tym hasłem mijały ostatnie 
dni w przedszkolu gminnym w Kobió-
rze. Dzieci były zapoznawane z przy-
rodą wpierw poprzez bajki, ilustracje, 

obsługi do nowoutworzonego oddziału, 
gdzie znalazło miejsce 25 dzieci w wieku 
3-4 lat. Wydłużono też godziny pracy pla-
cówki do 16:30, zgodnie z oczekiwaniami 
rodziców. Realizacja projektu była moż-
liwa dzięki rozbudowie placówki, która 
w całości została sfi nansowana ze środ-
ków własnych Gminy Kobiór. Ponadto 
otrzymane dofi nansowanie, w wysokości 
514 tys. złotych, co pozwoliło wyposażyć 
nowe pomieszczenia w nowoczesne me-
belki, stoliki i krzesełka, zabawki, kąciki 
zabaw, pomoce dydaktyczne, sprzęt do 
gimnastyki i zajęć muzycznych. Zakupio-
no też dywan, magnetofon, artykuły do 

zajęć plastycznych, leżaczki i pościel oraz 
dziecięcą zastawę stołową i sztućce. W 
ciągu dwóch lat w projekcie wzięło udział 
161 dzieci. W rezultacie nasza placówka 
w znaczny sposób wzbogaciła swoją bazę 
dydaktyczną, a dzieci nabyły nowe umie-
jętności, rozwinęły swoje zdolności i za-
interesowania. Najważniejsze jest jednak 
to, że większa ilość dzieci, z naszej miej-
scowości, mogła brać udział w edukacji 
przedszkolnej i w urozmaiconych zaję-
ciach dodatkowych, co sprzyja wyrówna-
niu szans edukacyjnych w początkowym 
etapie nauczania. 

GP

opowieści przemawiające do wyobraźni 
dzieci, a następnie wybrały się na wy-
prawę do kobiórskiego lasu we wtorek 4 
października.
W czasie wycieczki przedszkolaki wsłu-
chiwały się w śpiew ptaków, podziwiały 
piękno przyrody, rozpoznawały wcześniej 
poznane rośliny i szukały mieszkańców 
lasu. Na polanie odbyły się zabawy nawią-
zujące do przyrody, dzieci śpiewały o niej 
piosenki i recytowały wierszyki. Właśnie 
tam przedszkolaki z grupy Biedronek, 
Stokrotek i Pszczółek zdobyły Odznakę 
Przyjaciela Przyrody.
Oby ta kształtująca się wrażliwość dzieci 
na piękno natury i poszanowanie przyro-
dy były dalej rozwijane, bo jak głosi sta-
ropolskie przysłowie „Czym skorupka za 
młodu nasiąknie, tym na starość trąci”. 

M.K.

Przedszkolaki zapraszają 
wszystkich mieszkańców 
Kobióra do zbiórki makulatury 
i baterii
Dzieci z Gminnego Przedszkola w Kobió-
rze angażują się w różnorodne działania 
ekologiczne. Już po raz czwarty biorą 
udział w konkursie ekologicznym „Zbie-
ramy makulaturę – oszczędzamy lasy”, a 
także przez kilka już lat zbierają zużyte 
baterie. Celem tych działań jest edukacja 
ekologiczna, kształtowanie pro-ekolo-
gicznych postaw wśród dzieci oraz zmia-
na wzorców zachowań. Dzieci dowiadują 
się na czym polega recykling i jak ważny 
jest dla ochrony środowiska i naturalnych 
zasobów Ziemi. Oszczędzanie papieru i 
zbiórka zużytych baterii jest przejawem 
troski o środowisko naturalne. W związ-
ku z tym zapraszamy wszystkich miesz-
kańców Kobióra do wspólnej pracy dla 
ludzi, przyrody i zwierząt. Prosimy o włą-
czenie się w nasze akcje i zachęcamy do 
zbiórki makulatury i baterii w przedszko-
lu. Zaangażujcie się i wspierajcie nasze 
działania na rzecz ochrony środowiska 
i prowadzonej w tym zakresie edukacji. 
Uczmy innych jak dbać o nasze wspólne 
dobro. Makulaturę i baterie można przy-
nosić do przedszkola (ul. Rodzinna 1) od 
poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 
– 16.30. Dziękujemy.                GŻ
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Pamięć o błogosławionym 

Janie Pawle II
21 października uczniowie szkoły podsta-
wowej wzięli udział w uroczystym apelu 
przygotowanym pod okiem nauczycieli, 
podczas którego przypomniany został 
Wielki Polak, Nauczyciel i Człowiek, 
Błogosławiony Jan Paweł II. Podczas uro-
czystości uczniowie śpiewali pieśni, które 
były bliskie sercu Papieża. Obejrzeli także 
prezentację multimedialną przedstawia-
jącą życie Ojca Świętego. Na zakończenie 
apelu zostały rozdane nagrody za udział 
w Konkursie Wiedzy Biblijnej.

Teresa Tabath

Konkurs Biblijny
20 października odbył się w naszej szkole XV 
Konkurs Wiedzy Biblijnej, którego tematem 
przewodnim był cytat z ewangelii św. Łuka-
sza „Jezus zaś czynił postępy w mądrości, w 
latach i w łasce u Boga i u ludzi” (Łk 2,52). 
W konkursie wzięło udział 28 uczniów z klas 
V i VI. Do etapu rejonowego zakwalifi ko-
wały się następujące uczennice, które zajęły 
miejsca:
I miejsce Małgorzata Tarsa kl. VI a
II miejsce Monika Kołoczek kl. V a
III miejsce Julia Żyłka kl. VI a
Konkurs Wiedzy Biblijnej wymaga bardzo 
dobrej znajomości Pisma Świętego, wnikli-
wego przeczytania Ewangelii. Cieszy nas 
fakt, że nasi uczniowie są zainteresowani 
zgłębianiem wiedzy biblijnej.
Finalistkom etapu szkolnego życzymy powo-
dzenia w kolejnym etapie, rejonowym. 

Teresa Tabath

Parafi a to wielka rodzina 
– rozmowa z księdzem 
Damianem Suszką, 
proboszczem parafi i p.w. 
Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny. 
- Parafi ę w Kobiórze objął ksiądz w trud-
nym i niespodziewanym momencie. 
- Rzeczywiście informacja o śmierci ks. 
Józefa Piesiura spadła na mnie jak grom z 
jasnego nieba, zaś powierzenie mi parafi i 
w Kobiórze zaskoczyło mnie. Co prawda 
rozmawiałem wcześniej z księdzem arcy-
biskupem i złożyłem prośbę, aby zmie-
nić miejsce mego posługiwania, bowiem 
przez 15 lat kierowałem Ośrodkiem Spo-
tkań i Formacji im. św. Jadwigi Śląskiej 
w Brennej. Pomyślałem, że może przyda 
się tam ktoś młodszy, a do tego zmiany są 
zawsze ożywcze i wyzwalają w człowieku 
nową energię. Jednak nie spodziewałem 
się, że te zmiany nastąpią tak szybko. Dla 
mnie objęcie parafi i w Kobiórze, to zmia-
na charakteru mojego duszpasterstwa. 
W domu rekolekcyjnym grupy ciągle się 
zmieniały, a tutaj jest rodzina parafi alna, 
a wiec zupełnie inny charakter pracy. Co 
prawda pełniłem posługę w parafi ach 
jako wikary - w Lyskach, w Bytomiu Su-
chej Górze i cztery lata w Pszczynie, gdzie 
byłem też katechetą w Szkole Rolniczej 
i Samochodowej. Kobiór jest mi znany. 
Jednak prowadzenie wspólnoty parafi al-
nej to dla mnie nowe wyzwanie. 
Przyjmował ksiądz proboszcz parafi ę 
w Kobiórze w roku jubileuszu stulecia 
kościoła.
To prawda, że zostałem rzucony na głębo-
kie wody, bowiem mój poprzednik ksiądz 
Józef zaplanował uroczystości związane 
ze stuleciem i trzeba było jego wolę zreali-
zować. Nasz jubileusz to nie tylko stulecie 
parafi i, ale również konsekracja kościoła i 
ołtarza, to również misje parafi alne, oraz 
peregrynacja obrazu Świętej Rodziny. 

Czeka nas również dokończe-
nie budowy domu parafi alnego. 
Co prawda dom parafi alny już 
stoi, ale nie jest wykończony, 
wymaga jeszcze sporych na-
kładów fi nansowych. Chciał-
bym żeby na jesień 2012 mógł 
zostać otwarty.
Jakie będzie jego 
przeznaczenie? 
Dom ma być miejscem spo-
tkania. Przy kobiórskiej parafi i 
działa wiele wspólnot i grup 
modlitewnych. Mamy 48 Róż 

Różańcowych, działa grupa oazowa, Ak-
cja Katolicka, ministranci, Świecki Zakon 
Franciszkański, Dzieci Maryi i to jest bar-
dzo wielkie bogactwo naszej wspólnoty. 
Ten dom będzie im służył, ale nie tylko 
im. Chciałbym aby było to miejsce spo-
tkań dla wszystkich mieszkańców Ko-
bióra. Planujemy przygotować tam salę 
audiowizualną, w której mogą być pro-
wadzone projekcje i wykłady, zaś wokół 
domu parafi alnego powstanie miejsce ro-
dzinnych spotkań plenerowych. 
Obecnie trwa peregrynacja obrazu 
Świętej Rodziny. Proszę przybliżyć zna-
czenie tego wydarzenia.
Najpierw chciałbym wyjaśnić dlaczego 
peregrynacja obrazy Świętej Rodziny. 
Dlatego, że trwa jubileusz stulecia parafi i 
i odbyły się misje parafi alne dotyczące ro-
dziny, zaś owocem tych misji jest peregry-
nacja obrazu. Obraz ten został pobłogo-
sławiony przez Ojca Świętego Benedykta 
XVI i jest w posiadaniu powiernictwa 
rodzin Archidiecezji Katowickiej. W Ko-
biórze przekazywany jest alfabetycznie 
ulicami, zaś za rodziny mieszkające przy 
danej ulicy odprawiana jest msza święta. 
W Kobiórze jest około tysiąca rodzin więc 
przewiduje, że peregrynacja potrwa do 
połowy przyszłego roku. Ten obraz trafi a 
do kobiórskich rodzin, które gromadzą 
się przed nim na modlitwie.
Urodził się ksiądz w Istebnej i jest dusz-
pasterzem górali śląskich przy Związku 
Podhalan. 
Pochodzę z Beskidów lecz mój związek 
z Górnym Śląskiem jest bardzo silny. Na 
razie jeszcze jestem duszpasterzem górali 
śląskich, ale myślę o rezygnacji dlatego, 
że ta funkcja wiąże się z częstymi wyjaz-
dami, a obowiązki proboszcza oznaczają 
ograniczenie tych możliwość. 
Wymienił ksiądz potrzebę dokończenia 
budowy domu parafi alnego. Czy są jesz-
cze inne. 

Oczywiści, chociażby konieczność odma-
lowania naszego kościoła czy też remont 
kaplicy cmentarnej. Jednak chcę tu po-
wiedzieć o czymś więcej niż o potrzebach 
materialnych, bowiem uważam, że para-
fi a to rodzina i chciałbym aby ta nasza 
wspólnota się rozwijała. Pragnę aby w 
niej znaleźli miejsce wszyscy, również ci 
którzy od niej odeszli i poszukują swoje-
go miejsca. Myślę, że to jest bardzo ważne 
aby być otwartym na potrzeby wszystkich 
i umieć ich wysłuchać. 
Dziękuję za rozmowę 

Bogusław Jastrzębski 
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Pamiętano o dawnych 

nauczycielach 
Z okazji Święta Edukacji Narodowej, 24 
października w GDK zorganizowane zo-
stało spotkanie Koła Nauczycieli Emery-
tów, w którym uczestniczyły władze gmi-
ny, oraz obecni dyrektorzy kobiórskich 
placówek oświatowych i GDK. 

Zagrała Shada i Pomau
W klubie Orient 2 odbył się 22 paździer-
nika pierwszy z cyklu koncertów orga-
nizowanych przez Kobiórską Inicjaty-
wę Kulturalną. Jako pierwszy na scenę 
wyszedł grający mocnego rocka zespół 
Shada, który zagrał godzinny koncert. 
Po nich wystąpiła grupa Pomau. Ta ist-
niejąca od czterech lat formacja łączy w 
swoich utworach różne style muzyczne 
od hip-hopu po funky i jazz. Kapela za-
grała bardzo energetyczny koncert wzbu-
dzając aplauz wśród publiczności. Grupa 
jest dobrze znana kobiórskiej publiczno-
ści, szczególnie że ma w swoim składzie 
muzyka pochodzącego z naszej miejsco-
wości. Podczas koncertu ogłoszony zo-
stał konkurs na nazwę tego cyklu imprez, 
każdy mógł swoją propozycję wpisać na 
listę. Następny koncert organizowany 
przez Kobiórską Inicjatywę Kulturalną 
zaplanowano na 19 listopada, zagrają Th e 
Koshells oraz Twoja Stara Soundsystem. 

Piotr Kaczmarczyk 

032 zagrał w GDK 
Zespół 032 zagrał 8 października w 
Domu Kultury. Wcześniej ta powstała 
przez trzem laty w Katowicach-Piotrowi-
cach grupa występowała między innymi 
w Górnośląskim Centrum Kultury w 
Katowicach. Wstęp na koncert był bez-
płatny a zabawa przednia. Szczególnie, 
że członkowie tej formacji piszą o so-
bie, iż jedną z wielkich inspiracji dla ich 
twórczości jest Śląsk rozumiany bardzo 
szeroko i otwarcie.                              (bj)

Zdj. Piotr Kaczmarczyk

Nowe życie Dzioła
Wywodzący się z Kobióra zespół Dzioło 
powraca w nowym składzie i z nowym 
singlem. Ma on promować drugą ofi cjal-
ną płytę „Porozumienie”. – Na razie na-
graliśmy singla z dwoma kawałami Ćwir 
Ćwir oraz Kierownik, ale przygotowuje-
my się do wydania nowej płyty. Znajdzie 
się na niej około 10 utworów, w większo-
ści nowych, choć będą również starsze 
piosenki, w których głosu użycza Józef 
Ryguła, obecnie mamy nowego wokalistę 
– „Pozioma”, a szukamy perkusisty, bo-
wiem w nagraniu tych dwóch numerów 
gościnnie zagrał na perkusji Artur Pustel-
nik – wymienia Michał „Stosin” Kłakus. 
Obecny skład grupy to Jacek Czerwiński 
– gitara, Damian Ślęzak - gitara, Michał 
Kłakus – gitara basowa, Maciek Kłakus 
klarnet i konga. Druga płyta ma ukazać 
się w przyszłym roku, zaś najbliższy kon-
cert zespół zagra w Dobczycach w trakcie 
WOŚP.                                               (bj)

Dzioło w starym składzie podczas 
koncertu w mikołowskim klubie 
Fraktal

W roli laureata 
Już po raz 8 GOK Suszec organizuje Tur-
niej Zespołów Ludowych Ziemi Pszczyń-
skiej im. Mariana Cieśli „Jak ze Suszca 
powędruję”. Turniej rozpocznie się 5 li-
stopada. Wśród zaproszonych zespołów 
w roli laureata wystąpi Zespół Pieśni 
„Kobiórzanie”, który przed rokiem zdobył 
Grand Prix VII Turnieju Zespołów Lu-
dowych Ziemi Pszczyńskiej im. Mariana 
Cieśli „Jak ze Suszca powędruję”.

Następcy Andrzeja Grubby 
22 października w Szkole Podstawowej 
w Kobiórze odbył się otwarty turniej te-
nisa stołowego o Puchar Wójta Gminy 
Kobiór. Uczestniczyło w nim czternastu 
zawodników z naszej gminy. Tego typu 
rozgrywki odbyły się po raz pierwszy 
ale mam nadzieję, że zasiane ziarenko 
zaowocuje i pozwoli na cykliczne orga-
nizowanie rozgrywek tenisa stołowego, 
a może i utworzenie sekcji która pozwoli 
na rekreacyjne pogłębianie tajników tego 
sportu. Jak widać chętnych nie brakuje. 
Zawody wygrał niepokonany Wiesław 
Bańczyk prezentując bardzo wysoki po-
ziom techniczny. Drugie miejsce zdo-
był Łukasz Kozłowski, a trzecie miejsce 
Grzegorz Gawęda. Zdjęcia z zawodów 
można obejrzeć na stronie internetowej 
Urzędu Gminy. Podziękowania dla pani 
Dyrektor Szkoły Podstawowej za udo-
stępnienie sali gimnastycznej oraz Prze-
mysławowi Wójcikowskiemu za pomoc 
przy organizacji turnieju i sędziowaniu 
zawodów.                              Adam Grolik
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zaprasza na 

Spotkanie ze św. Mikołajem 
w dniu 

6.12.2011 r. (wtorek) 
 o godz. 1700. 

 

Podpisane paczki prosimy dostarczyć do GDK w Kobiórze  
do godz. 1600 

 

                                 
 

Wstęp wolny! Zapraszamy! 
 

                                                                          
 
 
 
 
 

 
organizuje wyjazd do Chorzowskiego Centrum Kultury  

na operę: 
 
 
 

„C A R M E N” 
Georges Bizet 

 

w wykonaniu zespołu „Opery Śląskiej” w Bytomiu 
 

Wyjazd w dniu 22.11.2011 r. (wtorek) o godz. 1645 z parkingu przed GDK w Kobiórze. 
 

Cena biletu: 65 zł 
 

(obejmuje bilet na spektakl + przejazd) 
 

Wpłaty przyjmowane są w Gminnym Domu Kultury. Tel.  (32) 218 82 11 

Zapraszamy! 

 
 
 

 
 
 

 
zaprasza na 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

MENU: 
        - ciepła kolacja 
        - ciasto, kawa lub herbata 
        - zimna płyta 
        - chleb ze smalcem, ogórek kiszony 
        - barszcz z krokietem 

Napoje i alkohol we własnym zakresie. 
     

26 listopada 2011 r. 
 godz. 2000 – 300 

 

 

Wstęp: 60 zł  
 
 
 
 

Dobrą zabawę zapewni zespół „OSCAR”. 
 

Bilety do nabycia w Gminnym Domu Kultury w Kobiórze 
(ul. Centralna 16, tel. 32 21 88 803, 32 218 82 11)  

w godz. 800-2000. 
 

Zapraszamy! 

Na plenerze w Sternberku
Od 23 do 25 września w czeskim mieście 
Sternberk, gościła delegacja z Kobióra. Wy-
jazd był związany z organizowanym przez 
gospodarzy turniejem piłki nożnej oldboy-
’ów oraz plenerem fotografi czno-malar-
skim. Podobnie jak rok temu w słowackiej 
Dobsinie, również w tegorocznej wizycie 
brały udział drużyny i artyści z czterech 
partnerskich miejscowości: Kobiór, Sajo-
szentpeter (Węgry), Dobsina (Słowacja) 
i Sternberk (Czechy), które współpracują 
w ramach Grupy Wyszehradzkiej. Kobiór 
w dziedzinie malarstwa reprezentowały 

(widoczne na zdjęciu) Magdalena Kła-
kus i Ewa Matras, w dziedzinie fotografi i 
Andrzej Chlebicki i Wojciech Paździor. 
- Malarze musieli wykonać jeden obraz 
techniką olejną, a jeden dostarczyć już 
ukończony - po wernisażu wybrany obraz 
przechodził na własność organizatorów. 
Fotografowie wykonane podczas pleneru 
zdjęcia, drukowali na miejscu (ok. 5 szt.), 
zdjęcia także pozostały w Sternberku. Ma-
lowano i fotografowano głównie przepięk-
ną architekturę miasta – przyznaje Magda-
lena Kłakus. W przyszłym roku podobny 
plener odbędzie się w Kobiórze.

  
 
 

zaprasza na 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

który odbędzie się 
10 listopada 2011 r. o godzinie 1800 

w Gminnym Domu Kultury w Kobiórze. 
 

W programie: 
 

Występ chórów „Ex Animo”i „Harmonia” 
oraz 

Zespołu Pieśni „Kobiórzanie” 
 

a także występy dzieci i młodzieży 
przygotowane przez: 

• Gminne Przedszkole w Kobiórze 
• Szkołę Podstawową w Kobiórze 

• Gimnazjum w Kobiórze 
 

Po koncercie zapraszamy na uroczyste otwarcie 
wystawy  

 

„Było - minęło” 
 

w Galerii „Na Piętrze”. 

Teren pod boisko 
Trzysta złotych netto, tyle wyniesie rocz-
ny czynsz jaki gmina będzie płacić Nadle-
śnictwu Kobiór za działkę o powierzchni 
0,7 ara. Miejsce to przylega do obecnych 
obiektów sportowych przy ul. Centralnej 
i zostanie przeznaczone na budowę bo-
iska treningowego. Zanim jednak w tym 
miejscu zagrają piłkarze teren musi zo-
stać odpowiednio przygotowany. Chodzi 
przede wszystkim o wyrównanie terenu, 
do czego ma posłużyć ziemia z wykopów 
pozyskana w trakcie budowy kanalizacji. 

Akcja Zima 
Mamy już listopada, a więc zima za 
pasem, dlatego też poniżej podajemy 
numery telefonów firm, które tej zimy 
odpowiadać będą za zimowe utrzy-
manie dróg. W sprawie odśnieżania  
dróg powiatowych tel. 604279271. 
W sprawie odśnieżania dróg gminnych 
tel. 605056350. W sprawie utrzyma-
nie chodników i przystanków odpo-
wiadać będzie brygada komunalna 
tel. 605203851. 

Miejsce dla strażaków 
Poszerzenie ulicy Tuwima, plac mający 
być zalążkiem czegoś w rodzaju małe-
go rynku oraz zabudowania do których 
przeniesie się Ochot-
nicza Straż Pożarna w 
Kobiórze. Takie ma być 
przeznaczenie trzech 
działek na terenie daw-
nej Bazy Transportu 
Leśnego znajdującej 
się w ścisłym centrum 
Kobióra. Właścicie-
lem terenu jest Skarb 
Państwa, a dzierżawcą 
Nadleśnictwo Kobiór. 
Na mocy podpisanego 
porozumienia z Nad-
leśnictwem gminie 

zostaną przekazane trzy działki. Pozo-
stały teren ma zostać wykorzystany pod 
działalność komercyjną.                (bj)
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Merdający problem 
Ile w Kobiórze jest psów, szacuje się, że 
około tysiąca, choć dokładna liczba nie 
jest znana, bowiem taka statystyka nie jest 
prowadzona. Aby dokładnie wiedzieć, ilu 
jest właścicieli psów i ile tak naprawdę 
jest tych zwierzaków w Kobiórze należy 
sporządzić ewidencję. Mogłaby w tym 
pomóc opłata od posiadania psa, która od 
kilku lat nie jest u nas pobierana. Kwestia 
ta była jednym z tematów październiko-
wej sesji, w trakcie której przedstawio-
no nie tylko argumenty za jak i przeciw 
ustanowieniu takiej opłaty, ale mówiono 
także o kosztach funkcjonującego na te-
renie gminy punktu zatrzymań psów jak 
i opłat ponoszonych przez samorząd z ty-
tułu transportu tych zwierząt do schroni-
ska w Mysłowicach. - Nie ma co liczyć na 
wielkie pieniądze. Jednak decydując się 
na wprowadzenie tej opłaty chcemy upo-
rządkować pewien stan. Dziś nie wiemy 
ile psów jest, ile jest zaszczepianych. Po 
prostu nikt obecnie nad tym nie panuje 
– przekonywał wójt Stefan Ryt. Z orien-

Zatoka autobusowa przy 

ul. Kobiórskiej.
Od września tego roku, wykonawca wy-
łoniony w drodze przetargu przez Zarząd 
Dróg Powiatowych w Pszczynie, zmagał 
się z budową zatoki autobusowej przy ul. 
Kobiórskiej. Problemem poważnym oka-
zała się konieczność rozebrania fragmen-
tów płyt betonowych nawierzchni po-
chodzącej z lat 30-tych ubiegłego wieku. 
Ostatecznie przy zastosowaniu ciężkiego 
młota wyburzeniowego, udało się usunąć 
niespodziewaną przeszkodę, lecz opóźni-
ło to zakończenie zadania. Zrealizowana 
zatoka jest początkiem ciągu pieszo-rowe-
rowego przy ul. Kobiórskiej, który będzie 
dochodził do krawędzi lasu a następnie 

tacyjnych danych po-
danych w trakcie sesji 
wynika, że psów które 
mają swoich właścicieli 
w naszej miejscowości 
jest około tysiąca, przy 
czym połowa właści-
cieli będzie zwolniona 
z opłat , a są to m.in. 
osoby powyżej 65 roku 
życia, prowadzące sa-
modzielne gospodar-
stwo domowe od jedne-
go psa czy też podatnicy 

podatku rolnego od gospodarstw rolnych 
- z tytułu posiadania nie więcej niż dwóch 
psów. Wysokość podatku od posiadania 
psa ustalają Rady Gminy, maksymalna 
stawka może wynieść ponad 100 złotych 
na rok. Jednak stawka zaproponowana 
przez wójta gminy była znacznie niższa. 
Ustanawiając ten podatek nie chodzi o 
wpływy budżetowe, bowiem z tym wiążą 
się pewne nakłady, trzeba będzie dotrzeć 
do właścicieli psów, ale dzięki temu bę-
dziemy mieli przybliżoną listę posiadaczy 
tych zwierząt - argumentował Stefan Ryt. 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Kata-
rzyna Goździk przyznała, że koszty eg-
zekucji tego podatku mogą przewyższać 
wpływu. Z kolei radny Eryk Kłos zwrócił 
uwagę na problem psów wałęsających się 
bez opieki. - Mamy właścicieli mających 
po dwa, trzy psy, którzy wyprowadzają je 
bez smyczy czy też kagańca. Te psy hasa-
ją bez opieki, zanieczyszczają chodniki i 
nikt tego nie sprząta. Uważam, że należy 
to ukrócić - stwierdził. Podczas dyskusji 
pojawił się wątek związany z kosztami 
utrzymywania przez gminę punkt, do 

którego trafi ają bezpańskie psy oraz opłat 
ponoszonych przez kobiórski samorząd 
na rzecz schroniska w Mysłowicach do-
kąd trafi ają czworonogi z terenu naszej 
gminy. Jak przyznał wójt Ryt koszty nie są 
małe. Na zwalczanie zjawiska bezpańskich 
psów w 2009 roku wydano 23 tys 380 zło-
tych, w tamtym roku wyłapano ich 11, 
zaś średnio na psa wydano 2125 złotych, 
w 2010 wydano 25 tys.733 złotych, zaś w 
tym roku ma to być około 30 tys. złotych. 
- Na te koszty składa się dzierżawa terenu 
pod punkt zatrzymań bezdomnych zwie-
rząt, obsługa, karma oraz koszty przyjęcia 
do schroniska w Mysłowicach to 860 zło-
tych na miesiąc. Za te pieniądze możemy 
zawieść tam osiem psów w ciągu roku, za 
więcej musielibyśmy dodatkowo płacić 
– przyznał wójt Stefan Ryt. Dlatego też 
jak stwierdził jest pomysł, aby na terenie 
powiatu pszczyńskiego wybudować wła-
sne schronisko dla bezdomnych zwierząt. 
Przewodniczący Rady Jerzy Mazur przy-
znał, że winien powstać powiatowy pro-
gram rozwiązania problemu bezdomnych 
psów. - Psy są porzucane na terenie gminy 
Kobiór i my musimy za to płacić. Radny 
Józef Mazurczyk stwierdził, że należy się 
zastanowić nas sensem funkcjonowania 
punktu zatrzymań na terenie Kobióra 
skoro tych psów jest tam niewiele . Janusz 
Mazur, kierownik Referatu Komunalnego 
UG przyznał, iż sam jest przeciwko wyda-
waniu tych pieniędzy, bowiem są inne cele 
w Kobiorze. - Pytanie tylko co w zamian 
na dzień dzisiejszy. Dopóki nie będzie 
rozwiązania na terenie powiatu to musi 
taki punkt funkcjonować – argumento-
wał. Ostatecznie radni nie wprowadzili 
opłaty od posiadania psa.                     (bj)

naturalną ścieżką do drogi Książęcej. Te-
goroczne roboty dofi nansowano z budżetu 
naszej gminy w 50%, a na rok 2012. pla-
nowane jest również wsparcie kontynuacji 
tego ważnego i długo oczekiwanego przed-
sięwzięcia. W trakcie realizacji dało 
się odczuć znaczne zainteresowanie 
ze strony mieszkańców przyjętymi 
rozwiązaniami projektowymi i część 
uwag została uwzględniona. Nie było 
jednak możliwe połączenie w jednym 
miejscu zatoki autobusowej oraz pasa 
włączeniowego z ulicy Wróblew-
skiego do ul. Kobiórskiej; właśnie ta 
sprzeczność funkcjonalna, stała się 
podstawą zaplanowanej przebudo-
wy. W tej sytuacji nie pozostaje nic 

innego, jak ostrożnie włączać się do ruchu 
podjeżdżając od strony ul. Wróblewskiego. 
Szczególnie na początku, należy zaniechać 
rutynowego manewru skręcania „na pa-
mięć” w prawo.                          J.M

Pieski z kobiórskiego przytuliska

zdj. Piotr Kaczmarczyk



Biuletyn Kobiórski

10 Listopad 2011

OGŁOSZENIE 
     na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  

(tj. Dz. U. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 ze zmianami) 
 

WÓJT GMINY KOBIÓR OGŁASZA  
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI  

STANOWIĄCYCH MIENIE KOMUNALNE GMINY KOBIÓR 
przeprowadzany w trybie art. 37 ust. 1 w/w ustawy 

 

(1) 
Działka zabudowana budynkiem mieszkalnym oraz zabudową gospodarczą nr 1593/37,  

obręb Kobiór, k.m. 1, o pow. 0,1813 ha, położona przy ul. Centralnej 48 w Kobiórze, stanowiąca własność Gminy 
Kobiór zapisaną w Księdze Wieczystej nr KA1T/00047754/1 SR Tychy 

Opis nieruchomości: 
Działka położona w centrum Kobióra przy skrzyżowaniu ul. Olszewskiego z drogą wojewódzką nr 928 (ul. Centralną),  
w odległości ok. 500 m od ronda. Dobra dostępność komunikacyjna i dogodny dojazd. Teren w pełni uzbrojony w sieci energetyczną, gazową, 
wodociągową, kanalizacyjną deszczową i sanitarną, ogrodzony od strony wschodniej i południowej, częściowo od zachodniej. Budynek mieszkalny 
usytuowany na działce pochodzi z 1900 r., odbudowany w 1953 r., wolnostojący, parterowy z poddaszem użytkowym – mieszkalnym, częściowo 
podpiwniczony, pow. zabudowy 234,00 m², pow. użytkowa 296,29 m², pow. całkowita (z klatką schodową) 308,81 m².  Stan techniczny średni, o niskim 
standardzie, wymaga remontu kapitalnego. Budynki gospodarcze usytuowane na działce są w złym stanie technicznym i od przyszłego właściciela 
zależeć będzie decyzja co do ich remontu, adaptacji na inne cele lub rozbiórki. W Dziale III księgi wieczystej nr KA1T/00047754/1 SR Tychy widnieje 
służebność nie dotycząca bezpośrednio przedmiotowej działki, Dział IV wolny od wpisów. 

 

(2) 
Działka pod zabudowę mieszkaniową nr 1750/1, obręb Kobiór, k.m. 1, o pow. 0,0699 ha, położona na tzw. Kątach  
w Kobiórze, stanowiąca własność Gminy Kobiór zapisaną w Księdze Wieczystej nr KA1T/00020032/9 SR Tychy 

 

Opis nieruchomości: 
Działka przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową, położona w zachodniej części Kobióra, na tzw. Kątach, na południe od kaplicy św. Antoniego,  
przy drodze nieutwardzonej.  Walorem działki jest bliskość lasów, pomników przyrody oraz zbiorników wodnych przy ul. Leśników. Możliwy jest dojazd  
z drogi wojewódzkiej nr 928 (ul. Centralna) poprzez ul. Cichą lub od strony drogi powiatowej (ul. Leśników) poprzez ul. Na Kąty. Działka jest dobrze 
nasłoneczniona, mająca kształt prostokąta szerokości ok. 24,5 m i długości ok. 28 m. Niezabudowana, nieogrodzona, uzbrojona w energię elektryczną,  
i gazociąg, wodociąg przebiega w dalszej odległości. W Dziale III księgi wieczystej nr KA1T/00020032/9 SR Tychy widnieją liczne służebności  
nie dotyczące bezpośrednio przedmiotowej działki, Dział IV wolny od wpisów. 

 

(3) 
Działka pod zabudowę mieszkaniową nr 1751/1, obręb Kobiór, k.m. 1, o pow. 0,0699 ha, położona na tzw. Kątach  
w Kobiórze, stanowiąca własność Gminy Kobiór zapisaną w Księdze Wieczystej nr KA1T/00020032/9 SR Tychy 

 

Opis nieruchomości: 
Działka przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową, położona w zachodniej części Kobióra, na tzw. Kątach, na południe od kaplicy św. Antoniego,  
przy drodze nieutwardzonej. Walorem działki jest bliskość lasów, pomników przyrody oraz zbiorników wodnych przy ul. Leśników. Dojazd od drogi 
powiatowej (ul. Leśników) oraz od drogi wojewódzkiej nr 928 (ul. Centralna) poprzez drogę gminną – ul. Na Kąty. Działka jest dobrze nasłoneczniona, 
mająca kształt prostokąta szerokości ok. 24,5 m i długości ok. 28 m. Niezabudowana, nieogrodzona, uzbrojona w energię elektryczną, i gazociąg, 
wodociąg przebiega w dalszej odległości. W Dziale III księgi wieczystej nr KA1T/00020032/9 SR Tychy widnieją liczne służebności nie dotyczące 
bezpośrednio przedmiotowej działki, Dział IV wolny od wpisów. 

(4) 
Działka pod zabudowę usługową komercyjną nr 1900/1, obręb Kobiór, k.m. 1 i 4, o pow. 0,0574 ha,  

położona na tzw. Kątach w Kobiórze, stanowiąca własność Gminy Kobiór  
zapisaną w Księdze Wieczystej nr KA1T/00046314/8 SR Tychy 

Opis nieruchomości: 
Działka położona w zachodniej części Kobióra przy ul. Na Kąty w Kobiórze, w odległości ok. 50 m od drogi wojewódzkiej nr 928 (ul. Centralna).  
Działka ma kształt prostokąta szerokości ok. 15 m i długości ok. 38 m. Niezabudowana, nieogrodzona, możliwość uzbrojenia w energię elektryczną, 
gazociąg i wodociąg przebiegające w bezpośrednim sąsiedztwie. W Dziale III księgi wieczystej nr KA1T/00046314/8 SR Tychy widnieją liczne 
służebności nie dotyczące bezpośrednio przedmiotowej działki oraz służebność przesyłu na rzecz VATTENFALL D.P. S.A., Dział IV wolny  
od wpisów. 

(5) 
Działka pod zabudowę usługową komercyjną nr 1901/1, obręb Kobiór, k.m. 1 i 4, o pow. 0,0501 ha,  

położona na tzw. Kątach w Kobiórze, stanowiąca własność Gminy Kobiór  
zapisaną w Księdze Wieczystej nr KA1T/00046314/8 SR Tychy 

Opis nieruchomości: 
Działka położona w zachodniej części Kobióra pomiędzy ul. Cicha a ul. Na Kąty, w odległości ok. 80 m od drogi wojewódzkiej nr 928 (ul. Centralna). 
Dojazd od ul. Cichej bądź ul. na Kąty nieutwardzonym odcinkiem działki gminnej. Działka ma kształt prostokąta szerokości ok. 15 m i długości ok. 38 m. 
Niezabudowana, nieogrodzona, możliwość uzbrojenia w energię elektryczną, gazociąg i wodociąg przebiegające w bezpośrednim sąsiedztwie.  
Przez działkę przebiega kanalizacja deszczowa odprowadzana do pobliskiego rowu. W Dziale III księgi wieczystej nr KA1T/00046314/8 SR Tychy 
widnieją liczne służebności nie dotyczące bezpośrednio przedmiotowej działki oraz służebność przesyłu na rzecz VATTENFALL D.P. S.A., Dział IV 
wolny od wpisów. 

(6) 
Działka pod zabudowę usługową komercyjną nr 1902/1, obręb Kobiór, k.m. 1 i 4,  

o pow. 0,0563 ha, położona na tzw. Kątach w Kobiórze, stanowiąca własność Gminy Kobiór zapisaną w Księdze 
Wieczystej nr KA1T/00046314/8 SR Tychy 

Opis nieruchomości: 
Działka położona w zachodniej części Kobióra w przy ul. Cichej,  w odległości ok. 110 m od drogi wojewódzkiej nr 928 (ul. Centralna). Działka  
ma kształt prostokąta szerokości ok. 15 m i długości ok. 38 m. Niezabudowana, nieogrodzona, możliwość uzbrojenia w energię elektryczną, gazociąg  
i wodociąg przebiegające w bezpośrednim sąsiedztwie. W Dziale III księgi wieczystej nr KA1T/00046314/8 SR Tychy widnieją liczne służebności  
nie dotyczące bezpośrednio przedmiotowej działki oraz służebność przesyłu na rzecz VATTENFALL D.P. S.A., Dział IV wolny od wpisów. 
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Licytacje odbędą się w dniu 18 listopada 2011 r. i będą 
przeprowadzane kolejno od godz. 10:00 w sali narad budynku 
Urzędu Gminy w Kobiórze, ul. Kobiórska 5. Oferenci 
przystępujący do przetargu powinni wnieść wadia 
w wysokości 5% ceny wywoławczej przelewem na konto 
Gminy Kobiór: Bank Spółdzielczy Pszczyna nr 19 8448 
0004 0017 6154 2024 0235. Wadia winny znaleźć 
się na podanym wyżej koncie najpóźniej na 3 dni przed 
przetargiem tj. w dniu 15 listopada 2011 r.  
Dowód wniesienia wadium  przez  uczestnika  przetargu  
podlega przedłożeniu komisji  przetargowej przed otwarciem 
przetargu. Wadium zwraca się niezwłocznie po zamknięciu 
przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia 
zamknięcia przetargu. Wadium oferenta, który przetarg wygrał, 
zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. W razie 
uchylenia się od zawarcia umowy przez oferenta, który przetarg 
wygrał, wadium nie podlega zwrotowi. O wysokości postąpienia 
decydują uczestnicy przetargu, jednak nie może ono wynosić 
mniej niż 1% ceny wywoławczej nieruchomości, 
z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. 
O miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży nabywca 
zostanie poinformowany w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia 
przetargu, a wyznaczony termin będzie nie krótszy niż 7 dni 
od dnia doręczenia zawiadomienia.  

 

 

Nabywca zobowiązany jest wpłacić na konto Gminy (Bank Spółdzielczy Pszczyna nr 66 8448 0004 0017 6154 2014 0255), pozostałą kwotę nabycia 
nieruchomości przed   zawarciem umowy sprzedaży. Ponadto nabywca poniesie koszty związane z przeniesieniem prawa własności 
 

Szczegółowych informacji, w tym dotyczących zapisu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, można zasięgnąć w Referacie 
Gospodarki Przestrzennej Urzędu Gminy Kobiór, ul. Kobiórska 5, pokoje nr 17-18 lub pod numerami telefonów: 32-218-81-82, 32-218-82-88,  
32-218-85-29 wew. 19 lub 20 w godzinach pracy urzędu (poniedziałek-środa 7:30-15:30, czwartek 7:30-17:00, piątek 7:30-14:00). 

 

Wójt 
      mgr Stefan Ryt 

Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania: 

Jedn. strukturalna „A” – 2MNU 
przeznaczenie podstawowe pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną z nieuciążliwymi usługami 
 

W terenie ustala się realizację nowej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
wolnostojącej lub bliźniaczej, wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. 
Zachowanie istniejącej zabudowy mieszkaniowej, usługowei gospodarczej  

z możliwością przebudowy, rozbudowy, nadbudowy i odbudowy z zachowaniem 
standardów. Lokalizację drobnych usług i rzemiosła nieprodukcyjnego jako usług 

wbudowanych w budynek mieszkalny. Lokalizacje samodzielnych obiektów 
usługowych na działce lub przybudowanych do budynku mieszkalnego. 

Budynek mieszkalny i stodoła usytuowane na działce uwzględnione są pod poz. 13 
w wykazie obiektów chronionych, stanowiącym załącznik do miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 
 

Cena wywoławcza:  309 300,00 zł 
Zwolnienie z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 oraz art. 29 ust. 5 
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004 r. 

Nr 54, poz. 535 ze zmianami). 
 

Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania 
działek z poz. nr 2 i 3: 

Jedn. strukturalna „E” – 4 MNU 
przeznaczenie podstawowe pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną z nieuciążliwymi usługami 
 

W terenie ustala się realizację nowej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
wolnostojącej lub bliźniaczej, wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. 

Lokalizację drobnych usług i rzemiosła nieprodukcyjnego jako usług wbudowanych 
w budynek mieszkalny. Lokalizację samodzielnych obiektów usługowych  

na działkach budowlanych lub przybudowanych do budynku mieszkalnego. 
 

Cena wywoławcza działki nr 2:   93 829,00 zł netto 

Cena wywoławcza działki nr 3:   96 935,00 zł netto 
Do ceny sprzedaży zostanie doliczony podatek VAT  

w wysokości 23% 

Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania  
działek z poz. 4, 5 i 6: 

Jedn. strukturalna „E” – UH 
przeznaczenie podstawowe pod zabudowę usługową 

komercyjną z zakresu nieuciążliwego handlu detalicznego
 

W terenie ustala się realizację zabudowy usługowej dostosowanej skalą  
i gabarytami do zabudowy sąsiadująceji budynku istniejącej w sąsiedztwie kaplicy, 

wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. 
 

Cena wywoławcza działki nr 4: 65 500,00 zł netto 
Cena wywoławcza działki nr 5: 53 000,00 zł netto 
Cena wywoławcza działki nr 6: 64 250,00 zł netto 

 

Do ceny sprzedaży zostanie doliczony podatek VAT  
w wysokości 23% 
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Konfrontacje historyczne (27)

W poprzednim biuletynie rozpocząłem prezentację dzielnic Ko-
bióra, na tle historycznych uwarunkowania w których powstawa-
ły. Dla przekory, wbrew podręcznikowym zwyczajom, rozpoczą-
łem od najmłodszego z nich - „Osiedla”, zbudowanego w drugiej 
połowie lat 50. ubiegłego wieku. Historia Kajzerowca rozpoczęła 
się zapisywać prawie 100 lat wcześniej, a pierwsze zabudowania 
nanieśli na mapy kartografowie księcia pszczyńskiego w 1881. 
roku. Dzielnica zajmuje rozległą dolinę Korzyńca oraz jego 
dwóch południowych dopływów i ograniczona jest od północy 
korytem rzeki a od południa ścianą lasu, ciągnącego się aż do Pia-
sku i Czarkowa , a ukrywającego w swoim gąszczu urokliwy staw 
Szołtysik. Od zachodu ograniczał ją wysoki nasyp kolejowy, a od 
wschodu, kręty trakt pszczyński (obecnie część ul. Łukowej i Sta-
rodroże), będący w istocie groblą „Wielkiego Stawu”, wzmocnio-
ną i poszerzoną w połowie XIX wieku, do potrzeb wzrastającego 
ruchu transportowego. W 1971. roku, Kajzerowiec przesunął się 
na wschód, do nowej drogi Przelotowej a stary trakt pszczyński 
stał się ciągiem lokalnym. W strefi e przyleśnej, na wyniesionym 
obszarze od strony południowo-wschodniej, istniała już od po-
czątków XIX wieku enklawa Werk z zabudowaniami „Smolarni”, 
a od roku 1854 leśniczówka przy drodze pszczyńskiej. Takie opi-
sanie Kajzerowca sprawia, że staw Pilok oraz teren rekreacyjny z 
Golgotą ulokowany na byłym stawie Żabiok, nie przynależy do 
jego „terytorium”. Ono rozpoczyna się za żelbetowym mostem 
na Korzeńcu, a współcześnie otwiera go „mini rondo” na ul. Łu-
kowej. Wielka rewolucja przemysłowa w dziewiętnastowiecznej 
Europie sprawiła, iż książę Jan Henryk XI, po objęciu zarządu 
dóbr w 1852 roku, zmuszony został dokonać ekonomicznej ana-
lizy swoich aktywów. Postawił na wszechstronny rozwój prze-
mysłu-szczególnie wydobywczego, 
kosztem ograniczenia znaczenia 
gospodarki rolnej. Wielki Staw 
kobiórskiemu kluczowi nie przy-
nosił już znaczących dochodów, a 
przyczyn należy upatrywać zarów-
no w prowadzeniu ekstensywnej, 
naturalnej hodowli ryb jak i ak-
tywności kłusowników. „Selekcję” 
na jego wodach prowadziła liczna 
populacja wydr oraz niektórzy 
mieszkańcy wsi, specjalizujący się 
w wyrafi nowanych metodach „nocnych odłowów”, o jakich opo-
wiadano jeszcze 100 lat po likwidacji. Ostatecznie o losie rozle-
głego akwenu, przesądziła budowa linii kolejowej 
Czechowice-Szopienice ukończona w 1870. roku. 
W czasie prowadzonych robót, jego przecięcie 
wysokim nasypem kolejowym, było jednym z naj-
większych wyzwań inżynierskich. Skąd wzięła się 
nazwa dzielnicy powstałej po osuszeniu Wielkiego 
Stawu ? Logika nakazuje przyjąć, że od nazwiska 
jakie nosił właściciel pierwszej osady zbudowanej 
w osuszonej dolinie, a był w nim Johan Kaiser. Po-
chodził on z Drogomyśla a na dworze Hochber-
gów, pełnił służbę kuczera . Spotkałem się jednak z 
poglądem, iż nazwę dzielnicy nadał sam książę Jan 
Henryk XI, na cześć cesarza Wilhelma I. Kaiser w 
języku niemieckim oznacza cesarz, a król Prus po 
zwycięskiej wojnie francusko-pruskiej (1871 rok) , zakończonej 
ogłoszeniem w pałacu wersalskim narodzin cesarstwa , stał się 
symbolem potęgi zjednoczonych pod berłem pruskim państw 
niemieckojęzycznych. Niewykluczona jest też trzecia geneza na-
zwy, będąca jednak wyłącznie wynikiem dedukcji. Otóż admini-

stracja dóbr książęcych mogła sprowadzić do Kobióra osadnika 
o „wyjątkowym” nazwisku, udzielając mu zachęty w postaci kre-
dytu na zakup ziemi i budowę osady. Ten czysto ekonomiczny 
zabieg, pozwalał uzyskiwać przychody, stanowiąc jednocześnie 
dobrą zachętę dla następnych osadników. Niejako przy okazji, 
nazwisko pierwszego osiedleńca ,zgodnie z tradycją stało się 
nazwą własną dziel-
nicy, sławiąc na wieki 
władcę największej 
potęgi gospodarczej i 
militarnej Europy. Jo-
han Kajser zamiesz-
kał tu z swoją liczną 
rodziną około 1870. 
roku i kilkanaście lat 
czekał na sąsiadów. 
Około 1890. roku 
powstał budynek 
mieszkalny dla pracowników książęcego tartaku, w którym żona 
jednego z lokatorów zajmowała się skupem mleka. To sprawiło, 

że do obiektu przylgnęła nazwa „Mlyczek”. W tym sa-
mym czasie powstały kolejne zabudowania mieszkalne 
pomiędzy domem Johana Kaisera a drogą pszczyńską. 
W latach 30. ubiegłego wieku, kiedy Kobiór był już czę-
ścią autonomicznego województwa śląskiego, głównej 
drodze dzielnicy nadano nazwę polskiego noblisty 
H.Sienkiewicza (obecnie Łukowa). Wtedy też nastąpiło 
silne przyspieszenie zabudowy Kajzerowca, a najwięk-
szy w tym udział mieli miejscowi kolejarze. Budowano 
solidnie, z dobrej cegły i większość z domów przetrwała 
w pierwotnej formie do naszych czasów. Już wtedy za-
budowa objęła ulicę Leśną (obecnie Bartnicza) oraz Ja-

sną, której pierwotna nazwa oparła się wszelkim zawirowaniom 
administracyjnym. W roku 1926. miejscowy tartak przyjął nową 

formę organizacyjną działając 
pod nazwą „Książęco-Pszczyń-
skie Towarzystwo dla sprzedaży 
materiałów drzewnych - Spółka 
z o.o.” i to on zbudował duży 
familok dla pracowników przy 
rozwidleniu ulic Sienkiewicza i 
Krótkiej (Orla), po zachodniej 
stronie „Mlyczka”. Obydwa bu-
dynki, choć mocno naruszone 
zębem czasu, stanowią domi-
nantę urbanistyczną i widoko-
wą całej dzielnicy. Ograniczona 
objętość tekstu jaki mogę zamie-

ścić na tej stronie sprawia, że do historii Kajzerowca powrócę 
w następnym numerze biuletynu. Może znajdą się kolejne stare 
fotografi e, a za te które już mi udostępniono, bardzo dziękuję.

 Janusz Mazur
 Związek Górnośląski Koło w Kobiórze

Dom Johana 
Kaisera, rok 
budowy 
ok.1870

Familok z 1926 roku, przy mini-rondzie

Kajzerowiec, rok 1881
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